
Szanowni Akcjonariusze i Partnerzy Grupy PZ Cormay SA! 

 
Przekazuję Państwu kolejny raport roczny Grupy PZ Cormay SA, w którym prezentujemy nasze 

dokonania. Pragnę z satysfakcją zauważyć, iż rok 2013 to kolejny rok realizacji naszej strategii, 

opartej o innowacyjność, dbałość o rozwój i stabilność finansową. Był to również czas wydarzeń, 

mających fundamentalne znaczenie dla znalezienia się Grupy PZ Cormay w gronie największych 

światowych firm z branży diagnostyki medycznej. To grupa podmiotów, odpowiadająca za większość 

rosnącego rynku, którego wartość szacowana jest już teraz na ponad 160 mld PLN rocznie. 

 

W 2013 roku zespół R&D zbudował prototypy przełomowego analizatora BlueBox o specyfikacji 

dostosowanej dla gabinetów lekarskich (BlueBox I). Wypełniliśmy obietnicę sprzed roku odnośnie do 

prezentacji prototypu na targach branżowych. Świat dowiedział się o rewolucyjnym analizatorze 

BlueBox, a obecni najwięksi gracze z rynku diagnostyki medycznej uważnie się nam przyglądają. 

Niełatwy etap prototypowania jest za nami, a od lutego 2014 roku trwa już industrializacja. Zakładamy, 

iż koniec przyszłego roku przyniesie wyprodukowanie serii pilotażowych, a od 2016 roku – po 

formalnej walidacji w renomowanych klinikach - spodziewamy się mocnego wejścia na rynek i 

rozpoczęcia produkcji masowej oraz materiałów zużywalnych. To one docelowo będą w głównej 

mierze odpowiadały za generowanie wysokich i powtarzalnych zysków. Bezpieczeństwo 

technologiczne, ale również maksymalizacja wypracowywanych marż to z kolei przyczyny podjęcia 

decyzji o budowie nowoczesnego centrum produkcyjno-logistycznego, zlokalizowanego w specjalnej 

strefie ekonomicznej na terenie Lublina. W 2013 roku sfinalizowaliśmy zakup działki i otrzymaliśmy 

stosowne pozwolenia. Będzie tam powstawała zarówno linia BlueBox, jak również linie Hermes i 

Equisse. Hermes i Equisse to analizatory w tradycyjnych technologiach z zakresu odpowiednio 

hematologii i biochemii przeznaczone do laboratoriów analitycznych, które powinny wejść do produkcji 

najpóźniej w 2015 roku. Pracujemy nad tym, aby móc zakomunikować miłą niespodziankę w tym 

zakresie. Analizatory te będą stanowiły kolejny impuls wzrostowy dla wyników finansowych.  

 

Przed nami kolejne ważne zadania. Intensywny program inwestycyjny PZ Cormay SA na lata 2014-

2015 obejmuje zarówno powstanie centrum produkcyjno-logistycznego, jak również wydatki 

niezbędne do komercjalizacji analizatorów Equisse, Hermes i BlueBox (w dwóch specyfikacjach). 

Doceniamy pozyskane do końca 2013 roku finansowanie ze środków unijnych (43 mln PLN), jednak 

nie jest ono wystarczające. Ze względu na bezpieczeństwo finansowe nie zdecydowaliśmy się na 

finansowanie dłużne, ale na przeprowadzenie emisji akcji z zachowaniem prawa poboru dla 

dotychczasowych akcjonariuszy, co spotkało się z aprobatą uczestników Walnego Zgromadzenia. 

 

Rok 2013 to również czas realizacji ogłoszonej w 2012 roku reorganizacji struktury grupy kapitałowej. 

Proces ten powinien zakończyć się do połowy bieżącego roku, a jego celami są zwiększenie 

przejrzystości organizacyjnej i kompetencyjnej grupy kapitałowej oraz dbałość o potencjał wzrostu, w 

tym lepsze wykorzystanie szwajcarskiej marki „Orphée”. Ważnym wydarzeniem minionego roku było 

nabycie akcji włoskiej Grupy Diesse przez Orphée SA, co zwiększyło obecność naszych spółek do 

segmentów rynkowych odpowiadających za 80% jego wartości, podczas gdy w 2012 roku było to 

około 40%. W 2013 roku ponosiliśmy koszty tych pozytywnych zmian, podobnie jak restrukturyzacji 

spółki irlandzkiej. Dlatego, patrząc na wyniki finansowe Grupy PZ Cormay za 2013 rok, należy mieć na 

uwadze wiele czynników zaburzających ich porównywalność z latami poprzednimi. Z ekonomicznego 

punktu widzenia istotne informacje o wzroście skali działalności Grupy PZ Cormay w 2013 roku 

zawiera Sprawozdanie Finansowe za IV kw. 2013 roku, opublikowane 3 marca br., które zawiera dane 

za cztery kwartały narastająco wraz z bezpośrednim ujęciem Diesse.  

 

Pragnę podziękować zespołowi naukowemu za ogromną wiedzę, pomysłowość i zaangażowanie. 

Natomiast inwestorom, którzy są długoterminowymi akcjonariuszami PZ Cormay S.A. i Orphée SA, 

pragnę podziękować za cierpliwość. Jestem głęboko przekonany, że to bardzo opłacalna decyzja. 



Osobiście wspieram kapitałowo Grupę PZ Cormay, zwiększyłem także w ostatnich miesiącach udział 

w kapitale zakładowym zarówno PZ Cormay SA, jak i Orphée SA. 

 

Przed dwoma laty podzieliłem się z Państwem refleksją, że z biznesowego punktu widzenia Grupa 

PZ Cormay stoi przed szansą, przed jaką prawdopodobnie nie stała jeszcze żadna polska firma. 

I zapewniłem, że szansę tę wykorzystamy. Dziś widzimy, że znajdujemy się, mówiąc obrazowo, na 

ostatniej prostej. Prawdopodobieństwo, że osiągniemy duży sukces rynkowy i finansowy, jest obecnie 

niewspółmiernie wysokie w stosunku nie tylko do sytuacji sprzed trzech lat, ale nawet sprzed roku. 

Dlatego tym bardziej, w mojej ocenie, nieuzasadnione fundamentalnie wydają się spadek kursu akcji 

PZ Cormay, jaki nastąpił od 2011 roku.  

 

Na wprowadzenie analizatora BlueBox I do sprzedaży z niecierpliwością czekają dystrybutorzy oraz 

finalni użytkownicy, głównie lekarze. Bezkonkurencyjne parametry naszego urządzenia otwierają 

przed PZ Cormay ogromne możliwości. Szacuje się, że laboratoriów analitycznych, które dotychczas 

mogły być rynkiem zbytu, jest na świecie 170 tys., podczas gdy lekarzy zarejestrowanych w Światowej 

Organizacji Zdrowia jest prawie 10 mln. Jesteśmy dumni, że dzięki naszemu przełomowemu 

analizatorowi będziemy mogli tworzyć nową jakość w diagnostyce, pomagając dbać o zdrowie 

i ratować życie ludziom na całym świecie, jednocześnie skokowo zwiększając zyski dla naszych 

akcjonariuszy. 

 

 

Z poważaniem, 

 

Tomasz Tuora 

Prezes Zarządu PZ Cormay SA  


